
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 192/2013, de 22/10/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Flamenga, uma raça em extinção: caracterização do desenvolvimento
folicular de bovinos da raça flamenga no sul do Brasil” do mestrando ANDRÉ LUCIO
FONTANA GOETTEN, a realizar-se no dia 1º de novembro de 2013, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. BERNARDO GARZIERA GASPERIN – (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo
Dr. MARCOS HENRIQUE BARRETA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 
Dr. VALÉRIO VALDETAR MARQUES PORTELA JÚNIOR – (UFSC/Curitibanos/SC) –
Membro externo

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


